rcE
&

cÂMARA MUNtctpAL DE TRÊs BARRAS Do pARANÁ

ESTADO DO PARANA

{- .v
,Ít

"trô

ATA DA srssÃo ExTRAoRDNÁnr,c, Do DrA 03 DE sETEMBRo DE 2025

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, no Plenário da Câmara
Municipal de Três Barras do Paranri Estado do Paranrl às oito horas e trinta minutos
reuniram-se extraordinariamente os senhores vereadores, sob a presidência do Vereador
Antenor C. da Motta. Ausente os Vereadores: Rafael F. de Azevedo e Andreia Pereira que
se encontravam em curso de capacitação em Curitiba, os demais Vereadores estavam todos
presentes. Verificada a presença, o Presidente iniciou a sessão com uma oração em seguida
solicitou a leitura da ata da sessão ordinária do dia 0l de setembro de 2025, que foi aprovada
na íntegra. No Expediente e Ordem do Dia foi apresentada e debatida a seguinte matéria:
Projeto de Lei n." 293912025 que abre um crédito especial no Orçamento Geral do
Munícipio de Três Ban:as do Paraná no valor de R$ 6l .500,81 (sessenta e um mil,
quinhantos reais e oitenta e um centavos), que foi debatido em regime de urgência e
aprovado por unanimidade em primeira e segunda votação. Emenda n." 1012025 ao Projeto
de Lei n." 294012025, que foi lida debatida e aprovada por unanimidade em única votação.
Projeto de Lei n." 2940/2025 que altera as letras "b" e "c" do artigo 3" da Lei Municipal n.'
2943/2025, que autorizou o Poder Executivo Municipal contratar Operação de Credito com a
Agência de Fomento do Paraná S.A, que foi debatido em regime de urgência e aprovado por
unanimidade em primeira e segunda votação. Projeto de Lei n." 294112025 que abre um
crédito especial no Orçamento Geral do Munícipio de Três Barras do Paraná no valor de R$
6.700.000,00 (seis milhões e setecentos mil reais), que foi debatido em regime de urgência e
aprovado por unanimidade em primeira e segunda votação. Esgotada a matéria da ordem do
dia o Presidente agradeceu os vereadores presentes na sessão, marcou a data da próxima
sessão ordinária para o dia 08 de setembro de 2025 as 18:00 horas e declarou encerrada esta
sessão, para constar mandou frnscrever a presente ata que aÉs a sua leitura e aprovação,
sení devidamente assinada pelo Presidente , Primeira Secretária e por mim Técnico
Legislativo, que a lavrei e

Três Barras do Paraná - PR / Av. São Paulo, 452 - CEP: 85485000 - FONE (45) 32351225 / (45) 3235-lOOz

E-nail : camara@tresbarrasdoparana.pr.leg.br - Site: http:// tresbarrasdoparana.pr.leg.br

ÍoEI cÂru,l.nl MUNICIPAT, nn tnÊs BARRAS
Do PARANÁ - nsmoo Do pl,nlxÁ

spssÃo ExTRAoRDTNÁrue po DrA 03 DE SETEMBRo DE 202s

r sessÃo ExTRAoRDTNÁrua oo penÍopo

LISTA DE PRESENÇA DOS SENHORES VEREADORES(AS)

NOME ASSINATURA

Antenor Carlos da Motta w/dh
Claudir Zanella Zz"O , v ?*a,çec,p

Beatt',z Faria de Paula ,Bt{*, 4*^, dt (au/.,

Tatiane Renosto Zanchela <ffi;;?,^-Jo Z^,Lh-
Ronaldo Junior Mariano (l*^-U, { U" D^,b^ ^f)

Femando Luiz Manica ,/

)

^^-y' ,4,/,4 -,-
Andréia Pereira

Rafael Fachini de Azevedo 4ütê-.vT€

Pascualino do Nascimento
(à',,,L A **